TRƯỜNG ĐH KINH TẾ QUỐC DÂN
VIỆN KẾ TOÁN – KIỂM TOÁN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 25 tháng 5 năm 2020

KẾ HOẠCH
Tổ chức đánh giá chuyên đề thực tập cho sinh viên hệ chính quy,

Ngành Kế toán – học kỳ 2 năm học 2019-2020

 Căn cứ Quyết định số 2247/QĐ-ĐHKTQD ngày 27/11/2018 của Hiệu trưởng

Trường Đại học Kinh tế Quốc dân về việc ban hành Quy định về thực tập và chuyên đề

thực tập đối với sinh viên đại học hệ chính quy của Trường Đại học Kinh tế Quốc dân;

Căn cứ Quyết định số 1898/QĐ-ĐHKTQD về sửa đổi, bổ sung một số điều về Quy

định về thực tập và chuyên đề thực tập đối với sinh viên đại học hệ chính quy đào tạo theo

hệ thống tín chỉ của Trường Đại học Kinh tế Quốc dân ban hành  theo Quyết định số

2247/QĐ-ĐHKTQD ngày 27/11/2018 của Hiệu trưởng Trường Đại học Kinh tế Quốc dân;

 Căn cứ Kế hoạch số 2169/KH-ĐHKTQD ngày 27 tháng 12 năm 2019 của Hiệu

trưởng trường Đại học Kinh tế Quốc dân về thực tập và chuyên đề thực tập đối với sinh

viên hệ chính quy, học kỳ 2 năm học 2019-2020;

Viện Kế toán-Kiểm toán thông báo kế hoạch tổ chức thuyết trình chuyên đề thực

tập cho sinh viên hệ chính quy học kỳ 2 năm học 2019-2020  như sau:

1. Thời gian: Từ ngày 04/06/2020 đến ngày 05/06/2020

2. Địa điểm: Giảng đường A2- Trường Đại học Kinh tế Quốc dân

3. Số lượng sinh viên viết chuyên đề thực tập của ngành Kế toán: 305 sinh viên

chia thành 16 Hội đồng (Chi tiết các Hội đồng kèm theo).

4. Đánh giá chuyên đề thực tập

4.1. Điều kiện để sinh viên được thuyết trình chuyên đề thực tập

-  Nộp chuyên đề thực tập đúng thời gian quy định, theo mẫu quy định chung của

Nhà trường và của Viện Kế toán – Kiểm toán;

- Nộp đầy đủ bản thảo chuyên đề thực tập có bút tích của giáo viên hướng dẫn và

được sự đồng ý của giáo viên hướng dẫn.

4.2. Tổ chức đánh giá thuyết trình chuyên đề thực tập

- Hội đồng gồm 03 thành viên chấm.

- Thời gian trình bày tối đa của 01 sinh viên là 20 phút, gồm cả thời gian thuyết

trình và trả lời câu hỏi của Hội đồng.

4.3. Cơ cấu điểm chuyên đề thực tập

Điểm học phần “Chuyên đề thực tập” bao gồm 3 thành phần:

(1) Điểm “Báo cáo tổng hợp” của giáo viên hướng dẫn chiếm 20%. Chấm theo

thang điểm 10 lấy lẻ đến 0,5.

(2) Điểm chấm “Chuyên đề thực tập” của giáo viên hướng dẫn chiếm 40%. Chấm

theo thang điểm 10 lấy lẻ đến 0,5.

(3) Điểm chấm “Chuyên đề thực tập” của Hội đồng chiếm 40%. Điểm chấm

‘Chuyên đề thực tập” của Hội đồng là trung bình cộng điểm chấm của 3 thành

viên và lấy lẻ đến 0,1 điểm.

 Cách tính điểm như sau:

Điểm chuyên đề thực tập = A x 20% + B x 40% + C x 40%

Trong đó:

+ A: là điểm “Báo cáo thực tập tổng hợp” của giảng viên hướng dẫn;

+ B: là điểm “Chuyên đề thực tập” của giảng viên hướng dẫn;

+ C: là điểm trung bình cộng của “Chuyên đề thực tập” do 03 thành viên Hội đồng

chấm.

Điểm chuyên đề thực tập đánh giá theo thang điểm 10 và lấy lẻ đến 0,1 điểm.

5. Phân công trách nhiệm

- Kính đề nghị Phòng Quản trị thiết bị và PSA bố trí các giảng đường như sau:

o Giảng đường A2-702 : Thời gian cả ngày thứ 5 (4/6/2020)

o Giảng đường: A2-701, A2-703, A2-704, A2-705, A2-706, A2-712, A2-

714, A2-717, A2-718; A2-801; A2-802; A2-804;A2-805; A2-806; A2-

808; Thời gian cả ngày thứ 6 (5/6/2020).

- Ban lãnh đạo Viện Kế toán – Kiểm toán phân công danh sách giảng viên chấm

chuyên đề thực tập cho sinh viên.

- Văn phòng Viện Kế toán – Kiểm toán có trách nhiệm:

o Lập danh sách sinh viên thuyết trình chuyên đề theo danh sách phân công

chấm chuyên đề thực tập;

o Nhận chuyên đề thực tập của sinh viên;

o Thông báo danh sách, thời gian, địa điểm thuyết trình cho sinh viên theo

từng Hội đồng;

o Lập các biểu mẫu chấm điểm, mẫu tổng hợp điểm;

o Tổng hợp điểm và thông báo kết quả cho sinh viên.

- Đối với các giảng viên hướng dẫn:

o Chấm điểm “Báo cáo tổng hợp”, “Chuyên đề thực tập” và gửi về Văn

phòng Viện Kế toán - Kiểm toán , hạn cuối thứ 6 ngày 29/05/2020;

o Thông báo và đôn đốc sinh viên nhóm sinh viên hướng dẫn nộp 03 quyển

Chuyên đề thực tập ((có đóng xác nhận của đơn vị thực tập và Kết quả

chạy Turnitin) lên Văn phòng Viện Kế toán- Kiểm toán cho Cô Đào Thị

Hương chậm nhất là 17g00 thứ 6 ngày 29/5/2020.

- Đối với giảng viên có tên trong danh sách Hội đồng chấm thuyết trình chuyên

đề thực tập sinh viên hệ chính quy: tham gia Hội đồng chấm chuyên đề theo thời

gian và địa điểm đã được phân công.

Trong quá trình thực hiện, nếu có phát sinh vấn đề mới, đề nghị phản ánh cho Ban

lãnh đạo Viện Kế toán – Kiểm toán để kịp thời điều chỉnh.

Nơi nhận:
- Phòng QLĐT (để báo cáo)
- Các đơn vị liên quan (để phối hợp thực hiện)
- Lưu V.KTKT

VIỆN TRƯỞNG

PGS.TS Nguyễn Hữu Ánh

DANH SÁCH CÁC HỘI ĐỒNG CHẤM CHUYÊN ĐỀ THỰC TẬP
CỦA VIỆN KẾ TOÁN - KIỂM TOÁN

HỌC KỲ 2 - NĂM HỌC 2019-2020
STT Họ và tên Nhiệm vụ Số lượng SV

Thời gian
Địa điểm

 Hội đồng số 1  20
1 PGS.TS Nguyễn Hữu Ánh Chủ tịch Hội đồng Thời gian: Thứ 6

ngày 05/06/2020
tại GĐ A2-808

2 TS. Nguyễn Thị Minh Phương Uỷ viên
3 TS. Hà Hồng Hạnh Thư ký
 Hội đồng số 2  20
1 TS. Trần Thị Nam Thanh Chủ tịch Hội đồng Thời gian: Thứ 6

ngày 05/06/2020
tại GĐ A2-701

2 TS. Nguyễn Thị Thanh Diệp Uỷ viên
3 ThS. Lê Quỳnh Liên Thư ký
 Hội đồng số 3  20
1 TS. Phạm Thị Thuỷ Chủ tịch Hội đồng Thời gian: Thứ 6

ngày 05/06/2020
tại GĐ A2-718

2 TS. Tạ Thu Trang Uỷ viên
3 ThS. Doãn Thuỳ Dương Thư ký

 Hội đồng số 4  20
1 PGS.TS Phạm Đức Cường Chủ tịch Hội đồng Thời gian: Thứ 6

ngày 05/06/2020
tại GĐ A2-802

2 TS. Nguyễn Hữu Đồng Uỷ viên
3 ThS. Nguyễn Thị Mai Chi Thư ký
 Hội đồng số 5  20
1 PGS.TS Nguyễn Thị Phương Hoa Chủ tịch Hội đồng Thời gian: Thứ 6

ngày 05/06/2020
tại GĐ A2-703

2 TS. Lê Thị Nhu Uỷ viên
3 ThS. Trần Quý Long Thư ký
 Hội đồng số 6  19
1 PGS.TS Lê Kim Ngọc Chủ tịch Hội đồng Thời gian: Thứ 6

ngày 05/06/2020
tại GĐ A2-704

2 TS. Lê Quang Dũng Uỷ viên
3 ThS. Trương Văn Tú Thư ký
 Hội đồng số 7  20
1 PGS.TS Trần Văn Thuận Chủ tịch Hội đồng Thời gian: Thứ 6

ngày 05/06/2020
tại GĐ A2-705

2 TS. Nguyễn Thị Lan Anh Uỷ viên
3 ThS. Nguyễn Phi Long Thư ký
 Hội đồng số 8  17
1 PGS.TS Phan Trung Kiên Chủ tịch Hội đồng Thời gian: Thứ 6

ngày 05/06/2020
tại GĐ A2-706

2 TS. Phí Văn Trọng Uỷ viên
3 ThS Lê Ngọc Thăng Thư ký
 Hội đồng số 9  19
1 TS. Đinh Thế Hùng Chủ tịch Hội đồng Thời gian: Thứ 6

ngày 05/06/2020
tại GĐ A2-802

2 TS. Dương Thị Vân Anh  Uỷ viên
3 ThS Nguyễn Phương Linh Thư ký

 Hội đồng số 10  19
1 TS. Trần Trung Tuấn Chủ tịch Hội đồng Thời gian: Thứ 6

ngày 05/06/2020
tại GĐ A2-806

2 TS. Nguyễn Thị Mỹ Uỷ viên
3 ThS. Trần Quang Chung  Thư ký
 Hội đồng số 11  19
1 TS. Đặng Thị Thuý Hằng Chủ tịch Hội đồng Thời gian: Thứ 6

ngày 05/06/2020
tại GĐ A2-712

2 TS. Phạm Xuân Kiên Uỷ viên
3 ThS Hàn Thị Lan Thư Thư ký
 Hội đồng số 12  20
1 TS. Nguyễn Thanh Hiếu Chủ tịch Hội đồng Thời gian: Thứ 6

ngày 05/06/2020
tại GĐ A2-805

2 TS. Đoàn Thanh Nga Uỷ viên
3 ThS. Vũ Thị Minh Thu Thư ký
 Hội đồng số 13  17
1 TS. Phạm Thị Minh Hồng Chủ tịch Hội đồng Thời gian: Thứ 5

ngày 04/06/2020
tại GĐ A2-702

2 TS. Nguyễn Đức Dũng Uỷ viên
3 ThS Lê Ngọc Thăng Thư ký
 Hội đồng số 14  20
1 PGS.TS. Nguyễn Thị Thu Liên Chủ tịch Hội đồng Thời gian: Thứ 6

ngày 05/06/2020
tại GĐ A2-714

2 TS. Hà Thị Phương Dung Uỷ viên
3 ThS Phan Thị Thanh Loan Thư ký
 Hội đồng số 15  16
1 PGS.TS Phạm Quang Chủ tịch Hội đồng Thời gian: Thứ 6

ngày 05/06/2020
tại GĐ A2-810

2 TS. Bùi Thị Minh Hải Uỷ viên
3 ThS Mai Vân Anh  Thư ký
 Hội đồng số 16  18
1 PGS.TS Trần Mạnh Dũng Chủ tịch Hội đồng Thời gian: Thứ 6

ngày 05/06/2020
tại GĐ A2-717

2 TS. Phạm Thành Long Uỷ viên
3 ThS Phạm Thanh Hương Thư ký